
ДРУГИ КОРИСНИЦИ

Име презиме за физичко лице/ Назив за правно лице Назив на проект

1 Ertunc Sali SlovoKult Art Fest 2022 - Изложбен дел 63,750
2 Xhezair  Rexhepi Terra Art 224,000
3 Мирјана Јосифоска Циклус/ Cycle 45,000

4
 Здружение Совет на родители на деца и лица сои церебрална 
парализа ЗЛАТНИ АНГЕЛИ  

Занаетот   - алатка за визуелно изразување ,креативност и  
интеграција на младите луѓе со церебрална парализа во 
општеството 86,400

5 Здружение за одржлив развој СФЕРА ИНТЕРНЕШНАЛ
,,VR Ready’’-Практики од филмската индустрија, Основа на 
дигитални ВР искуства 88,000

6 Коконат медиа Дооел Скопје
Ден на Европа (3Д Видео мапинг на Официрски дом 
Битола) 88,000

7 Тетрактис ДООЕЛ Скопје

Архитектонска анализа во функција на изработка на модел 
на живеалиште инспириран од Македонската традиција со 
цел имплементација на моделот како архитектонска 
препорака преку корисни архетипови и модели на урбани 
и употребливи нуклеоси 210,000

8 Славко Упевче
Муренките црници во изумирање во Радожда ( акварел, 
пастел, цртеж,масло ) 81,600

9 ЛУ Народен музеј Велес Самостојна изложба на Бранкица Јордановска 41,250

10 ЛУ Народен музеј Велес
Изложба на слики „ ТехноЛОШКИ примитивци “ од Сали 
Ертунч 41,250

11 ЛУ Народен музеј Велес Изложба на слики „ Спокој Неспокој“ од Коле Манев 96,000
12 Нина Нинеска ОТКРИВАЊЕ 86,400

13 ЛУ Народен музеј Велес Групна изложба на дела на ликовни уметници од Велес 56,250

ПРИЈАВИ ЗА ГОДИШЕН КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ЗА 2022 ГОДИНА ОД ОБЛАСТА НА 
ВИЗУЕЛНИТЕ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРАТА И ДИЗАЈНОТ ЗА 2022 ГОДИНА - ДРУГИ КОРИСНИЦИ

ВКУПЕН БРОЈ НА  ПРОЕКТИ 199 СО ИЗНОС 16.652.500



14 Ули Умери Скопје во филм 89,600

15 Неда  Дамчевска Рециклирај, реупотреби, редизајнирај /работен наслов/ 84,800
16 Страхил  Петровски СТИМУЛУС / STIMULUS 107,200

17 Општинска Установа Центар за Култура Ацо Караманов - Радовиш " РАДОВИШКИ ДЕТСКИ КАРНЕВАЛ " 96,000
18 Сандра Котевска Портрет - Платно и Аугментативна Реалност 88,000
19 Организација МЛАДИНСКА АЛИЈАНСА Тетово МУЛТИЕТНИЧКА ЛИКОВНА КОЛОНИЈА ШАРА 2022 83,200
20 Стојан Павлески Сенка на заедничкото 112,000
21 Art Spahiu "Kubet e ëndrave" 104,000
22 Мелани Димитровска Фигура 48,750

23 Викторија Митева
Пријава за групна изложба „МЕТАМОРФОЗИ" на Викторија 
Митева и Орхан Ќамилов 45,000

24 Здружение Центар за хумани односи 119 години Мартиноски 54,000
25 Ангела Доневска Tex & Tech - Текстил и технологии 96,000

26 Здружение СТИМУЛИРАЧКА МРЕЖА ЗА РАЗМЕНА НА МИСЛЕЊА Скопје Истражуваме архитектура 115,200

27 Ангела Витановска
"Not Your Toy!"- групна изложба на тема трудова 
експлоатација 112,000

28 Андреа  Ангеловска
„Почетокот на крајот/Beginning of the End“ - прва 
самостојна изложба на Андреа Ангеловска 52,500

29 Марта Дојчиновска Изложба "АЛГА" 112,000

30 Христијан  Крстевски
Мултимедијална платформа за визуелна уметност 
,,Импресија" 112,000

31 Давид Стојановски THEATRE: deconstructed 104,000
32 Фото Клуб Елема 1962 - Скиопје ФОТОМЕДИА 2022 83,200

33 Кире Ставров
Влијание на локалните климатски карактеристики во 
современата архитектура 104,000

34 Марија  Мицова Гацова Дата база 52,500
35 Бурџу Мусли Obsidian 39,000
36 Nora Halimi Halimi Llara: Rrefime dashurie 112,000

37
Здружение за промоција на култура, уметност, материјален и духовен 
развој ЦЕНТАР ЗА КРЕАТИВНИ ИНДУСТРИИ-НЕБО,Суводол. Посветло од светлината 102,400

38 Марија Милошевска "МАМКА" 86,400
39 Џелил  Руфати Моедрна монументална скулптура "Илирикум" 238,000



40
Здружение за иконопис, фрескоживопис и графички уметности "СВ. 
АПОСТОЛ ЕВАНГЕЛИСТ ЛУКА" - Тетово Самостојна изложба на Драги Неделчевски 81,600

41 Андријана Андреева Interruption or intersection 86,400
42  ЈУ Младински Културен Центар MKC ART GAMES 120,000
43 Јана Јакимовска Ретро: телесни ретроспективи 86,400

44 Дејан  Јовески
Мултикултурализмот и родовата еднаквост низ 
историските фотографии 86,400

45
Здружението Академија за современи едукации ПРО СЦИЕНТИА -ПРО 
СЦИЕНТИА Скопје

     Илустрациите на книгите за деца-Поттик за читање и 
инспирација 52,500

46 Игор Трајковски ИДНИНА ВО МИНАТОТО (Изложба на фотографии) 45,000
47 Владимир Симоновски „Беспаќа“ 46,500
48 Ивана Урошевиќ Повест на светот - последно поглавје 152,000

49
Друштво за визуелна комуникација и графички услуги Софија 
Ефектива ДООЕЛ Скопје 

Самостојна изложба: Малиот голем свет на Свјетлан 
Јунаковиќ 238,000

50 Соња  Ставрова „Кралот Алкохол"- изложба на фотографии 86,400
51 Александар Џинго Кохезија 48,750
52 Сокол Марковски ДОЗВОЛИ ДА ЛЕТНЕ КО’ПИЛЕ  (работен наслов 48,750

53 Игор Таневски ХОРИЗОНТ 2.0 48,750

54 ОУ Дом на култура - Македонски Брод  Македонски Брод
Традиционални костими во творештвото на Манаки со 
презентација и кратки филмови од творештвото на Манаки 27,500

55 ОУ Дом на култура - Македонски Брод  Македонски Брод Презентација ,,Градски Костими 27,500
56 Тасим Кадрија ,,С ЦВЕТОВЕТЕ НА ДУШАТА,, 81,600

57
Унија на македонски професионални асоцијации во креативните 
индустрии УМПАКИ Скопје Сајт на годината 2021 115,200

58
Здружение на граѓани Меѓународна ликовна колонија Де Ниро с. 
Магарево Битола Изложба Македонија 45,750

59 Сашо  Николоски Алушевски Меѓународен фестивал на алтернативна фотографија 104,000

60 Самостоен уметник АТЕЛЈЕ ТАНЕВА Маја Кузман Танева ТП Асиметрична нота нежност / Asymmetric Note of tenderness 51,000
61 Српски културно-информативен центар „СПОНА“ УМЕТНОСТ НАСЕКАДЕ – НАИВНА УМЕТНОСТ 52,500

62
ООУ,, НАИМ ФРАШЕРИ- НЕГОТИНО ПОЛОШКО , ОПШТИНА ВРАПЧИШТЕ - 
БЕЈТУЛА КАМБЕРИ РАБОТИЛНИЦА НА МУРАЛИ- МУРАЛ ФЕСТ 112,000

63
Здружение на граѓани за поддршка и промоција на културата - 
Континео 2020 Атлас на македонската модерна архитектура 260,400

64 Општина Кратово Денови на архитектура 2 116,800



65 Дом на култура„Мирка Гинова“ Демир Капија
Самостојна изложба „Како пораснав“(работен наслов) на 
Симона Манчева 40,500

66 Аница Китаноска Магија на Сонцето 46,500
67 Мила Добревска Прва самостојна изложба 46,500
68 Маријана  Иванова Изложба на плакати ,,IMposter 3‘‘ 50,250

69
Здружение за промоција на култура, уметност, материјален и духовен 
развој ЦЕНТАР ЗА КРЕАТИВНИ ИНДУСТРИИ-НЕБО,Суводол. Маргинална уметност 62,250

70 Стефан Младеновски ‚‚Сетилни експресии‘‘ - самостојна изложба 39,000
71 ОУ Дом на култура "Јане Сандански"- Ново Село Превземање на три (3) изложби 29,000
72 Експертиза Д дооел Скопје подружница ОБЛИКОВНА ПРИРОДА 128,000

73 Блаже Докулески Половина век современа карикатура на Блаже Докуле 39,000
74 Aida Sinani Natyra dhe Njeriu 60,000

75
OСТЕН АРТ Скопје – Установа од културата за музејско и галериска 
дејност ОСТЕН БИЕНАЛЕ на ЦРТЕЖ Скопје 2022 184,800

76 Здружение ПЕОНИЈА с.Туралево Кратово
Народната архитектура на Кратово (30 години творштво на 
авторот) изложба на фотографии 51,750

77 Општинска установа Музеј на град Кратово Преземање на 5 ликовни изложби 50,250

78 Здружение Организирана Асоцијација на Младите Гостивар Paint It 120,000

79
Здружение на ликовни уметници на Македонија DRAUDACUM 
Гостивар Ликовна колонија ГОСТИВАР - 2022 198,800

80
Здружение на ликовни уметници на Македонија DRAUDACUM 
Гостивар НОЕМВРИСКА НАГРАДА 2022 112,000

81
Друштво за графички услуги и промет СОФИЈА ДОО увоз - извоз 
Богданци 

Публикација : Почетоците на модерната уметност во 
Македонија 196,000

82 Ателје ИРИНА Ирина Славчо Тошева Последните номади 60,000
83 Јосип Стибел Cruise Cult - уметноста и културата на мотоцикли 51,750

84 Општинска установа Дом за деца и млади "Благој Мучето" Мулти Култи 38,250
85 Кети Талевска Бакревска Изложба на лумен принтови „Меѓу папратите“ 22,000

86 Општинска установа Дом за деца и млади "Благој Мучето" Размена на изложби 28,500
87 Атанас Атанасоски Пејзажни фасцинации 22/1 126,400
88 Марина Цветановска Мартиновска ПРАЗНИ НЕ(Д)ОСТАТОЦИ 52,500
89 Мирослава  Цветковиќ ОТКРУЖЕНО 48,750



90 Здружение Центар за Мултимедиа и Уметност КУЛТ- АРТ, Гостивар : Маратон на фотографија Пунктум (Punctum) 112,000
91 Единица на локална самоуправа - Општина Берово БЕРОВО ВО БОЈАТА НА ЅИДОТ 45,000

92 ЈОУ Дом на културата ,,25Мај,, Валандово
35 години ликовно творештво на академскиот сликар 
Владимир Темков (ПРЕВЗЕМАЊЕ) 25,500

93 ЈОУ Дом на културата ,,25Мај,, Валандово 26 години Меѓународна колонија ,,Валандово 2022,,о 48,000
94 Јасмина Крстоска Мултиетничка работилница со деца 45,000

95
 ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАЃАНИ ЗА ЕДУКАЦИЈА НА МЛАДИ ЛИКОВНИ 
УМЕТНИЦИ "МАЛ  МОНМАРТР"  - БИТОЛА  

СВЕТСКИ ЛИКОВЕН КОНКУРС "БИТОЛА 2022" И   40-та  
ЈУБИЛЕЈНА МЕЃУНАРОДНА ДЕТСКА ЛИКОВНА ИЗЛОЖБА 
"БИТОЛА 2022"    104,000

96
 ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАЃАНИ ЗА ЕДУКАЦИЈА НА МЛАДИ ЛИКОВНИ 
УМЕТНИЦИ "МАЛ  МОНМАРТР"  - БИТОЛА  

41-ви   МЕЃУНАРОДЕН ФЕСТИВАЛ  "МАЛ БИТОЛСКИ 
МОНМАРТР 2022"    115,200

97 Општинска установа Дом за деца и млади "Благој Мучето" Едукативна ликовнз работилница 25,500

98
Здружение на граѓани Меѓународна ликовна колонија Де Ниро с. 
Магарево Битола 18та Меѓународна ликовна колонија Де Ниро 81,600

99 Самостоен Уметник ЛУЛОВСКА ТП Јана Танас Луловска Скопје Пикторијализам 57,000
100 Дом на културата ЗЛЕТОВСКИ РУДАР Пробиштип Лесново "наназад"2 51,750
101 Сергеј  Андреевски работен наслов „ХАРТИЈА” 136,000
102 Емил Солески КЕРАМИКУМ ВО МЕРМЕР 107,200

103 Самостоен Уметник ЛУЛОВСКА ТП Јана Танас Луловска Скопје Natura in Vita/Vita in Natura 120,000
104 Марија Костовски групна изложба Аурум Лав Арт (Auroom Love Art) 52,500
105 О.У Дом на Кулура –Драги Тозија-Ресен Креативна Преспа 94,400

106 Здружение на граѓани „Училница осум 8“, Скопје Самостојна изложба на скулптури од циклус „Зародиш“ 94,400

107 Izet  Zeqiri
EKSPOZITË PERSONALE NË MOZAIK TRADICIONALJA NË ARTIN 
MODERN 112,000

108 Марјан Стојаноски „Panta rhei“ 94,400

109 Здружение за рана стимулација, развој и игра кај деца Креатива Исток
Инклузија преку македонската уметност - Уметноста ги 
вклучува сите 42,750

110 Благојче Наумоски Енергија на Светлината 60,000
111 Иван Петрушевски Јас сум дух 60,000
112 Марија Велевска Анастасовска MAR•VEL самостојна изложба 44,250
113 Бојана  Артиновска Трпческа ЗЕМЈА 48,000



114 Слободан Милошески Пресоздавање 94,400
115 Маја  Ралева Миладиновски Кодирана уметност со фрагменти 94,400

116
Здружение на граѓани за едукација во областа на уметноста и дизајнот 
ЏОЛЕВ И УМЕТНОСТИТЕ Скопје Decennium – Студентска дизајн изложба 97,600

117 Александар Ефтимовски
Скулптури под отворено небо – Ликовна и општествена 
едукација 100,800

118 Билјана  Темелковска
ЉУБИЛЕЈ 100 ГОДИНИ СЛАВКО БРЕЗОСКИ - 
РЕТРОСПЕКТИВНА ИЗЛОЖБА 246,400

119 Татјана Јовановска ,,Вдиши светлина" 112,000
120 Иван  Блажев Изложба на фотографии „Сето време е сето време“ 118,400
121 Игор  Поп Трајков Мината иднина 38,250
122 Соња  Поповска-Трајковска Мултимедијален перформанс „НИЕ“ 45,000
123 Анѓел  Димовски ЧАУШ Самостојна изложба 60,000
124 Кристина Затуровска ,,Поубава Струга" 104,000
125 Дарко  Богданов Ægri Somnia 2 51,000

126 Драган  Христов
„Slowscapes 5 - групна изложба на еколошка мода и 
дизајн“ 112,000

127 Тања Балаќ Тие не ги отвараат очите 142,400

128 Деа Салихи Самостојна изложба "Фрагменти од светот на жената" 57,750

129 ЈОУ Дом на култура ,, Иван Мазов-Климе,, Кавадарци
Самостојна Изложба на дела на Диме Темков-Љубљана ; 
Словенија ,, Слики од морето и ловот ,, 91,200

130 ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш-Кавадарци
Изведба на мурал на фасада на Вински Музеј за регион 
Тиквеш - Кавадарци 104,000

131 Владимир Јовановски Ретроспективна изложба на Душко Јовановски 104,000
132 Здружение на Ликовната колонија Галичник од Скопје 33 Ликовна колонија Галичник 240,800

133
Здружение на граѓани Љубители на уметноста и културата 
РОДНОКРАЈЦИ Кавадарци Годишна изложба на РОДНОКРАЈЦИ 2022 31,500

134 Фјола Саити Архитектонски портал Archite.Design 120,000
135 Universiteti i Tetovës Ura me tri harqe 210,000

136 Universiteti i Tetovës Ekspozita Vjetore e studentëve të Fakultetit te Arteve, UT 131,200

137 Дом на култура „Мирка Гинова“ Демир Капија
Изложба на слики од 29 по ред Лесновска ликовна 
колонија 27,500

138 Општинска установа Музеј на град Неготино
ПРЕВЗЕМАЊЕ НА СЛИКИ ОД ЛИКОВНИ КОЛОНИИ И 
ИЗЛОЖБИ НА САМОСТОЈНИ ЛИКОВНИ УМЕТНИЦИ 41,250

139 Здружение ХОПС- Опции за здрав живот Скопје Живот во природа 42,750



140
Здружение – Меѓународен центар за уметност и одржлив развој АРТ 
ПОИНТ - ГУМНО

Меѓународна уметничка колонија АРТ ПОИНТ – ГУМНО 
2022 (ВЕРУВАМЕ ВО УМЕТНОСТА И ПРИРОДАТА / “In Art 
and Nature We Trust”) 107,200

141 Номад-Арт Скопје Изложба на фотографии од Ник Кејв 96,000
142 Владимир Николовски Лумина, славње на светлината 42,750

143 Славчо Максимовски Самостојна изложба "Убавите жени на мојот народ" 38,250

144 Здружение на Ликовни Уметници на град Тетово - Тетово
Годишна програма - Ревиална изложба на З.Л.У.Т - 
ЗИМСКИ САЛОН  - 2022 97,600

145 Здружение на Ликовни Уметници на град Тетово - Тетово
Годишна програма - Ревиална изложба на З.Л.У.Т - 
ПРОЛЕТЕН САЛОН  - 2022 97,600

146 ЛУБ „Благој Јанков Мучето“ Струмица
Спомени од минатото како колективна меморија за 
иднината 42,750

147 Установа Центар за современи уметности - Скопје Изложби во Мобилна/Монтажна галерија 100,800

148 Здружение ,, Ликовна колонија-Михајлово Арт,, Кавадарци Арт Рок ХЕПЕНИНГ 84,800

149 Здружение ,, Ликовна колонија-Михајлово Арт,, Кавадарци
Ни црно , ни бело-Ликовна интервенција на предмети со 
боја и добивање на ликовен елемент 84,800

150 Траче Чатмов Изложба на слики ,,Интимно Понирање,, 86,400

151
Друштво за производство, трговија, маркетинг, дизајн и услуги ТРИ ДЕ 
ДИЗАЈН МЕДИА ДООЕЛ увоз-извоз Скопје „Експериментално издание на публикација – монографија“ 42,750

152 Дом на културата ЗЛЕТОВСКИ РУДАР Пробиштип
Превземање на уметнички дела од ликовни колонии и 
изложби на самостојни ликовни уметници 41,250

153 Петар Миљковиќ Реализација на самостојна изложба со наслов Атмосфера 39,750

154 Златко Теодосиевски Пролегомена за македонската фотографија - Книга 2 97,600
155 Снежана  Шумковска Инфлуенсер 42,750

156 Дренуша Палоши Самостојна изложба “Визуелна симфонија во пентаграм“ 96,000

157
Друштво за издавачко-уметничка дејност ПРИВАТЕН ПРИНТ ДОО 
Скопје Уметничка книга на Душан Стефановски 84,800

158 Дом на културата ЗЛЕТОВСКИ РУДАР Пробиштип 30 години Меѓународна Лесновска ликовна колонија 110,400

159
Друштво за издавачко-уметничка дејност ПРИВАТЕН ПРИНТ ДОО 
Скопје Personal Geographies 84,800



160 ЈОУ Дом на култура ,, Иван Мазов-Климе,, Кавадарци Ликовна колонија ,, Михајлово -Кавадарци 2022,, 110,400
161 ЈОУ Дом на култура ,, Иван Мазов-Климе,, Кавадарци Самостојна Изложба на дела на Новица Трајковски 56,250
162 Фото клуб Куманово Play (Игра) 60,000
163 ЈУ Музеј на град Скопје Црно бело, Живко Јаневски - Точки на интерес 100,800

164 ЈУ Музеј на град Скопје
СТРАХИЛ ПЕТРОВСКИ- Божествена пародија/ Parodia Divina 
самостојна мултимедијална изложба 52,500

165 Дом на култура „Мирка Гинова“ Демир Капија

Изложба на дела„Реализам наспроти апстракција“на 
тројца кавадаречки уметници-Лазар Дојчинов,Киро 
Јосифов,и Горан Боев 38,250

166 ЈУ Музеј на град Скопје Зоран Кардула - Споменици од НОБ, самостојна изложба 118,400

167 ЈУ Музеј на град Скопје
Љубомир Белогаски - 110 год. од раѓањето: монографија и 
изложба 102,400

168 Александар Стеванов
Плави вјесник, 9-тата уметност и Земјата каде што сонцето 
вечно сјае 47,250

169 ЈОУ Дом на култура ,, Иван Мазов-Климе,, Кавадарци
Самостојна Изложба на дела на Башким Меџити 
(превземање од НГМ) 31,500

170 ЈОУ Дом на култура ,, Иван Мазов-Климе,, Кавадарци Самостојна Изложба на Стефан Хаџи Николов 39,750

171 Здружение на ликовни критичари - Скопје  АИКА МАКЕДОНИЈА

Редовен годишен симпозиум на ликовните критичари на 
АICА Македонија и награда за ликовна критика за 2022 
година (на актуелна тема од ликовната критика кај нас и 
пошироко) 104,000

172 Сашо  Блажески Висок притисок 81,600

173 Друштво на ликовни уметници на Македонија - ДЛУМ ГОДИШНА ПРОГРАМА 201,600
174 Фото клуб Куманово Фото приказна 38,250
175 Владимир Темков 40години -Тиквешко ВИНОжито 42,000

176 Фото Кино Клуб „Прилеп“ -  Прилеп
Клупска изложба на уметнички фотографии „Јордан 
Зазоски – Зазо 2022“ 38,250

177 „Фото сојуз на Македонија“ Скопје 60ти „Денови на македонска фотографија“ 102,400
178 Владо  Ѓорески „Атланти и Хипербореа“ 49,500

179 Драган Георгиевски

Едукативна ликовна работилница за лица со посебни 
потреби и социјален ризик ,,Ајде да цртаме за нашето 
културно наследство 25,500

180
Здружение за уметност, култура и заштита на културно наследство 
"АРТ КУЛТ 57"  Ликовна Колонија   "Радика" 112,000

181 Билјана Билбилоска Кинетика на ноќта 43,500
182 Дарко Аницин „Боите на вкусот“ 43,500



183 ОУК Дом на млади - Штип Колонија на различностите 45,750

184

“Институт за истражување, анализа, едукација, унапредување на 
граѓанското општество и инфраструктура во бизнисот, културата, 
здравјето и спортот ЏАНГО” Скопје

Преку Арт- терапијата го запознаваме знаковниот јазик. 
Сензибилизација на децата за знаковна комуникација 97,600

185 Елизабета Митрева
Самостојна изложба на Елизабета Митрева под наслов: 
„Бакнати деца“ 43,500

186 ПЕТРА АРТ ТП Самостоен уметник Петра Јовановска - Ристовска 50/27 43,500

187 ПЕТРА АРТ ТП Самостоен уметник Петра Јовановска - Ристовска Кружни емоции 43,500

188 Ице Брешовски
Синтеза на уникатни архитектонски елементи во с. Буково, 
Битолско - фотографска изложба 36,500

189 ФЕРДИ БУЛУТ Сликај поезија од македонски автори 56,250
190 Ана  Рафаиловска Здравко Рафаиловски, Архитектонски дела 136,000
191 Јасмина Бошевска Бошевска (МРК Дијалог)  Уметнички ГЕО камп „МЕРМЕРНО ЕЗЕРО“ 34,000
192 Јана Манева - Чупоска Манева - Чупоска Ретроспективна изложба на Јана Манева - Чупоска 102,400
193 Здружение Нова Клапа Скопје Интеграции (работен наслов) 96,000

194
Друштво за издавачка дејност производство промет и услуги Авант 
прес ДООЕЛ Скопје

„Уметник се станува“ - Анџела Ветезе (теорија во 
концептуалната ументост) 96,000

195
Друштво за издавачка дејност производство промет и услуги Авант 
прес ДООЕЛ Скопје Монографија „Цртеж“ од Коле Манев 108,800

196 Здружение на копаничари на Македонија-Битола Копаничарство 46,500

197
Zdruzenie za kultura i umetnost Likovna kolonija Sveti Joakim Osogovski 
Kriva Palanka 36 Megjunarodna likovna kolonija Sv. Joakim Osogovski, 2022 128,000

198 Друштво на ликовни уметници на Македонија - ДЛУМ од Скопје ЗИМСКИ САЛОН 152,000

199
Друштво за производство, трговија, транспорт, угостителство и услуги 
АЛ АПАРЕЛ ДОО увоз-извоз -Скопје Фолклорна приказна 86,400

КОМИСИЈА

Соња Абаџиева, претседател

Крсте Џидров, член



Јелдиз Асани, член

ПРОГРАМА ЗА ФИНАСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО 
КУЛТУРАТА ОД ОБЛАСТА НА ВИЗУЕЛНИТЕ УМЕТНОСТИ,  АРХИТЕКТУРА 

И ДИЗАЈН ЗА 2022 ГОДИНА -  НАЦИОНАЛНИ УСТАНОВИ 

ред бр.

ОДОБРЕНИ 164 ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛНИ УСТАНОВИ ЗА 2022 ГОДИНА ОД 
ОБЛАСТА НА ВИЗУЕЛНИТЕ УМЕТНОСТИ,  АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН СО ВКУПНО 

ООБРЕНИ СРЕДСТВА 18. 038. 000 ДЕНАРИ 
одобрени средства

1
Национална установа Музеј  на современата уметност Скопј е

1. 1 „ Ак визиции -  Донации 2016- 2021“ 100, 000

1. 2 Симон Узуновск и:  Ретроспек тивна изложба 724, 000

1. 3
Добитници на наг радата од 13. Биенале на млади уметници:  
Самостој на изложба на Дарк о Алек совск и,  Наташа Неделк ова и 
Дритон Селмани

400, 000

1. 4 Меѓ ународна изложба „ Се што ни е заедничк о“  ( работен 
наслов) 900, 000

1. 5 Прог рама на современи проек тни продук ции на МСУ -  Ск опј е  -  
самостој на изложба на Ог ут  Амет 780, 000

1. 6 ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНА ПРОГРАМА 350, 000

1. 7 „ Редовна филмск а прог рама“ 300, 000

1. 8 „ Мак едонск а уметност  на 21 век “  ( истражувачк и проек т  и 
подг отовк а на изложба) 100, 000

1. 9
„ Манифеста 14 Приштина“  -  Ко- продуцирање на заедничк и 
простор и облик ување на формации на солидарност  на Западен 
Балк ан и поширок о

0

1. 10 „ Супа од петел“  изложба на к арик атури на Лазо Плавевск и 120, 000



ВКУПНО 3, 774, 000

2
Национална установа Национална г алериј а на Р. С. Македониј а-  
Скопј е

2. 1 Изложба на уметничк ата г рупа    XXL од Буг ариј а 250, 000

2. 2 Изложба на жанр сцени од Колек циј ата на Национална 
Галериј а 160, 000

2. 3 „ Трилог иј а“ ,  Дриант  Зенели 600, 000

2. 4 Изложба на Кирил Гег овск и 196, 000

2. 5 „ Убавините на Италиј а“  изложба на фотог рафии од Архивот  
Алинари од Италиј а 180, 000

2. 6 Истражување,  изложба и моног рафиј а „ Уметноста на движечк и 
слик и во Мак едониј а“ 360, 000

2. 7 „ Лик овното творештво на Анета Светиева“ 650, 000

2. 8 Ретроспек тивна изложба на Теофил Шулај к овск и -  Тофе
150, 000

2. 9 Јубилеј на изложба Миле Корубин 100 г одини од раѓ ањето 350, 000

2. 10 Јубилеј  30г  творештво на ак адемск иот  слик ар Нехат  Беќ ири 400, 000

2. 11 „ Пресек “  Самостој на изложба на Иванчо Талевск и
180, 000

2. 12 Реализациј а на ретроспек тивна изложба на Димитар Кондовск и
160, 000

2. 13 Ретроспек тивна изложба на Илиј а Аџиевск и
340, 000

2. 14 Од ризницата на Националната г алериј а на Мак едониј а -  
публик ациј а 300, 000



2. 15 Годишна изложба на основни училишта 30, 000

2. 16
Креативни работилници со завршна изложба по повод 
Меѓ ународниот  ден на лица со посебни потреби на принцип на 
Социј ална инк лузиј а

50, 000

2. 17
Креативно ек олошк и проек т  по повод одбележување на 
Меѓ ународниот  ден на аутизмот  насловен „ Ник улец“ 40, 000

2. 18
ГОДИШНА ПРОГРАМА НА ДЕТСКИ ЕДУКАТИВЕН ЦЕНТАР 75, 000

ВКУПНО 4, 471, 000

3
Национална установа Уметничка Галериј а Тетово

3. 1 Самостој на изложба на слик и Зана Рамадани од Р. Косово 120, 000

3. 2 Детството и сиромаштиј ата самостој на изложба на Арбана 
Дехари 60, 000

3. 3 Изложба со слик и,  Лулзиме Османи 70, 000

3. 4 KI DS LOVE ART-  WORKSHOP & КОЛЕКТИВНА ИЗЛОЖБА 80, 000

3. 5 „ Неочек уваните од небото“ ,  самостој на изложба на Забедин 
Мемиши 70, 000

3. 6 Самостој на изложба на  слик и од Невзат  Беј тули -  КИЦА 300, 000

3. 7 Изложба на слик и од  Бурим Ук ичи 60, 000

3. 8 „ ART N'  SHЁHER“ 150, 000

3. 9 „ Цирк ус - Слон“  проек т  ( изработк а на ск улптура) 300, 000

3. 10 Музичк и сеќ авања во слик арството,  самостој на изложба на 
Дренуша Палоши 70, 000



3. 11 „ И ние сме Уметници“  по повод Сведск иот  ден на децата,  
дружење и ворк шоп  со децата со посебни потреби) 80, 000

3. 12 Почеток  на еден к рај  -  самостој на изложба со уметничк и 
дела на Ермира Реџепи 60, 000

3. 13 Меѓ ународна Интернационална лик овна к олониј а Тетово 2022 350, 000

ВКУПНО 1, 770, 000

4
Национална установа МУЗЕЈ -  Куманово

4. 1 Самостој на изложба на Стефан Анчевск и ( превземање) 20, 000

4. 2 Самостој на изложба на Мирослав Величк овск и 50, 000

4. 3 Самостој на изложба на Алек сандар Симоновиќ 60, 000

4. 4 Лик овна к олониј а„ Куманово 2022“ 300, 000

4. 5 Изложба на дела од лик овната к олониј а „ Куманово 2021“ 50, 000

4. 6 Кумановск и лик овни уметници 2022 50, 000

4. 7 Крсто Славк овск и,  ретроспек тивно-  моног рафск а изложба 200, 000

4. 8 Наивата во мак едониј а,  изложби во Ск опј е,  Штип и Гевг елиј а 65, 000

4. 9 Самостој на изложба на Мухамед Идризи 50, 000

ВКУПНО 845, 000

5
Национална установа  Музеј  Гевг елиј а



5. 1 „ Пог лед прек у. . . “ ,  автор Ванг ел Срнак ов 50, 000

6
Национална установа Завод за заштита на спомениците на 
културата и Музеј  Штип

6. 1 Изложба ДЛУШ 80, 000

7
Национална установа Завод за заштита на спомениците на 
културата и Музеј  - Охрид

7. 1 АНТОЛОГИЈА 3 60, 000

7. 2 Остров на осаменост  Мирк о Вуј исиќ ,  Лидиј а Вуј исиќ  и Сашо 
Блажеск и 100, 000

7. 3 10- та Меѓ ународна летна шк ола за архитек тура и дизај н 
Охрид 2022 180, 000

ВКУПНО 340, 000

8
Национална установа Завод за заштита на спомениците на 
културата и Музеј  -  Битола

8. 1 Изложба на так тилни слик и ( мотиви  од делата од 
к олек циј ата на НУ Завод и музеј ) 100, 000

8. 2
„ 30 г одини Меѓ ународно г рафичк о триенале - Битола“  
( Мултик омплек сен проек т  во к ој  меѓ удруг ото ќ е биде 
иск орпорирано и Десетото меѓ ународно триенале - Битола)

347, 000

ВКУПНО 447, 000

9
Национална установа-  Центар за култура "АСНОМ" -  Гостивар

9. 1 Самостој на Изложба на Едмонд Драми 100, 000

9. 2 Самостој на изложба на Афердита Кик и 60, 000

9. 3 Самостој на изложба на Емира Јусуфи 40, 000



9. 4 Колек тивна изложба „ Мај ск и пролетен салон“ 60, 000

9. 5 Колек тивна изложба „ Ноемвриск а Колек тивна изложба“ 60, 000

9. 6 Колек тивна изложба „  ЕСЕНСКИ ЛИКОВНИ ИСКРИ“ 40, 000

ВКУПНО 360, 000

10
Национална установа  Центар за култура „Глиг ор Прличев“ -
Охрид

10. 1 „ ИЗЛИШНО“ ,  Наташа Гелева 30, 000

10. 2 24- та Традиционална изложба Фото к луб Охрид 40, 000

ВКУПНО 70, 000

11
Национална установа Центар за култура „Никола Јонков 
Вапцаров“ - Делчево

11. 1 Голачк а лик овна к олониј а 80, 000

11. 2 Лик овно атеље и студио 40, 000

11. 3 Лик овна работилница за деца со посебни потреби 60, 000

11. 4 Превземање на 3 лик овни изложби 50, 000

ВКУПНО 230, 000

12
Национална установа Центар за култура -  Дебар 

12. 1 Самостој на изложба на Аљбуљена Каба 40, 000



12. 2 Самостој на изложба на Валентина Илиј евск а 45, 000

12. 3 Изложба на фотог рафии Шк елзен Реџа 60, 000

12. 4 Превземање Изложба на Арбена Дехари од Тетово 20, 000

12. 5 Превземање Изложба на Дренуше Палоши од Тетово 20, 000

ВКУПНО 185, 000

13
Национална установа Центар за култура Крива Паланка 

13. 1 Превземање на изложби 50, 000

13. 2 Изложба на дела од членови на лик овното студио при НУЦК 
Крива Паланк а 40, 000

13. 3 Креативна работилница во техник а Квилинг  ( изработк и од 
хартиј а) 30, 000

13. 4 Креативна работилница „ Уметноста од природата“ 40, 000

13. 5 Креативна работилница „ Цртање и дишење низ  смеа“ 40, 000

13. 6 Инсталациј а од мак ети „ Простор,  ј ас,  Реј чел,  Зидови X* X 30, 000

ВКУПНО 230, 000

14
Национална установа Центар за култура „Кочо Рацин“ -  
Кичево 

14. 1 „ Геолошк и пресек  2“ ,   автор:  Давид Атанасоск и ( Превземање 
на изложба од НУ Ц. К Прилеп) 15, 000



14. 2
Групна излжба „ УБАВИНАТА КАКО ХАРМОНИЈА И ЕДИНСТВО НА 
ПРОТИВРЕЧНОСТИТЕ “  -  автор:  Вик ториј а Димеск а ( Превземање 
на изложба од НУ Ц. К „ Марк о Вепенк ов“  Прилеп)

20, 000

14. 3
„ Пог лед напред,  пог лед назад“ ,  автор:  Мариј а Стој аноск а 
Петк овск и ( Превземање на изложба од НУ Ц. К „ Марк о 
Вепенк ов“  Прилеп)

15, 000

14. 4 „ МЛАДИНСКА КЕРАМИЧКА РАБОТИЛНИЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ И 
ДЕКОРИРАЊЕ НА КЕРАМИЧКИ ПРОИЗВОДИ“  - КИЧЕВО 200, 000

14. 5 „ АПСТРАКТНИ ПЕЈЗАЖИ“ ,  автор:  Селиме Османи 50, 000

14. 6 „ Духовна г радина“ ,  автор:  Шшетиме Садик у 50, 000

ВКУПНО 350, 000

15
Национална установа Центар за култура „Иљо Антески -  Смок“ 
-  Тетово

15. 1 Колек тивна изложба „ Без  Наслов“  100, 000

15. 2 Самостој на изложба „ Портрети на времето“  од Анета Хасани 60, 000

15. 3 Самостој на изложба „ Cl assi c“  на Газим Аземи 70, 000

15. 4 Интернационална Графичк а к олониј а Тетово 300, 000

ВКУПНО 530, 000

16
Национална установа Центар за култура -  „Бели Муг ри"  -  
Кочани

16. 1 Самостој на изложба на Сок ол Марк овск и „ Рак  не е само 
хороск опск и знак “ 60, 000



16. 2 Лик овна работилница „ Мини -   Миниј атури“  со м- р Валентина 
Илиј евск а 20, 000

16. 3
Превземање на изложби за 2022

50, 000

16. 4 Самостој на изложба на Хај руш Фазлиу насловена „ ОВАЛЕН 
ИМАЖ“ 70, 000

16. 5 Самостој на изложба на Нада Змбова Донева „ Вера,  надеж и 
љубов“ 40, 000

16. 6 Младинск а лик овна к олониј а „ св.  Пантелеј мон 2022“ 60, 000

16. 7 Самостој на изложба на Елизабета Зафирова Стој анова 
„ Асоциј ативи“ 40, 000

16. 8
Работа и ак тивности за 2022 г одина на Училиштето за цртање 
и слик ање „ Бели муг ри“  ( Лик овно атеље за ученици од 05 до 
18 г одини)

40, 000

16. 9 „ Ок но“  Колаборативен проек т  на уметниците Стефан Анчевск и 
и Ана Јовановск а 70, 000

ВКУПНО 450, 000

17
 Национална установа Центар за култура „Трај ко Прокопиев" -  
Куманово  

17. 1  Самостој на изложба „ Мини миниј атури“  -  Валентина 
Илиј евск а 30, 000

17. 2  Самоук и 2022 20, 000

17. 3  Ск ици 2022 35, 000

17. 4  Лик овно - едук ативна работилница 20, 000

17. 5  Графити фест  2022 60, 000

 ВКУПНО  165, 000



18
 Национална установа Центар за култура „Ацо Шопов" -  Штип 

18. 1  Превземање на изложбата:  СТРУМИЧКА ЛИКОВНА КОЛОНИЈА 10, 000

18. 2  Изложба:  ШАРЕНО ВЕЛИГДЕНСКО ЈАЈЦЕ 10, 000

18. 3  БИЕНАЛНО СТУДИО НА ЦРТЕЖ 65, 000

18. 4  Превземање на дела од ЛИКОВНАТА КОЛОНИЈА ЃУРИШТЕ 10, 000

18. 5  Превземање на дела од ЛИКОВНАТА КОЛОНИЈА „ СВ. ЈОАКИМ 
ОСОГОВСКИ“  15, 000

18. 6  Превземање на дела од МЕЃУНАРОДНА ЛЕСНОВСКА ЛИКОВНА 
КОЛОНИЈА 10, 000

18. 7  Превземање на лик овната изложба „ Квадратот  низ  г рафик и и 
цртежи“  15, 000

18. 8
 Работилница за мозаик  со млади таленти насловена 
„ Мозаик от  денес “  по повод празник от  Светск и ден на 
уметноста 

135, 000

18. 9  Превземање на дела од лик овни изложби к ои ќ е се 
реализираат   во НУЦК „ Трај к о Прок опиев“  -  Куманово 2022 50, 000

18. 10  Самостој на изложба „ Моменто мори“ ,  автор Ристе Мицевск и 50, 000

18. 11  Лик овно атеље 50, 000

 ВКУПНО  420, 000

19
 Национална установа Центар за култура „Антон Панов“ -  
Струмица 

19. 1  Изложба на г рафик и од Трај че Блажевск и 100, 000



19. 2 Изложба на Томе Мишев -  „ ЕКСПРЕСНИ ДОЖИВУВАЊА“ - 100, 000

19. 3  Изложба на фотог рафии на Сречк о Гунчев -  Апстрак тни 
вибрации 50, 000

19. 4
59 та Меѓ ународна струмичк а лик овна к олониј а 400, 000

19. 5   Постхумна изложба на слик арот  Димитар Филев 100, 000

19. 6  Изложба на Ванчо Христов 80, 000

19. 7  Меѓ уг алериск а соработк а 50, 000

19. 8  ИЗЛОЖБА НА МАКЕДОНСКИ И БУГАРСКИ СЛИКАРИ- „ ПРИЈАТЕЛСТВО“  120, 000

19. 9  23 ти Меѓ ународен фестивал на к арик атура и афоризам 60, 000

19. 10  Неизложени дела од збирк ата на Меѓ ународната струмичк а 
лик овна к олониј а 60, 000

19. 11  Изложба на новосоздадени дела од 59 Меѓ ународна струмичк а 
лик овна к олониј а  50, 000

 ВКУПНО  1, 170, 000

20
 Национална установа Центар за култура Битола 

20. 1  „ Интег рали“ ,  автор Илиј а Маџаров 60, 000

20. 2
 47- ма Државна изложба на детск и лик овни творби на тема 
„ Народната к ултура к ак о трај на инспирациј а во моето 
творештво“  Битола 2022 

70, 000

20. 3  Осма по ред детск а лик овна работилница „ Народната к ултура-
трај на инспирациј а во моето творештво 60, 000



20. 4  „ Фото к онк урс и изложба на уметничк а фотог рафиј а“  40, 000

20. 5  „ Видна мистериј а“ ,  Љубе Алек совск и 50, 000

20. 6  „ Мак едонск а резба“ ,  Веселин Поповск и 40, 000

 ВКУПНО  320, 000

21
Национална установа Центар за култура „Марко Цепенков“ -  
Прилеп

21. 1 „ Случај ни средби“ ,  - Диј ана Томиќ  Радевск а 120, 000

21. 2 „ Напуштени предели“ ,  - Ник ола Пиј анманов 70, 000

21. 3 „ Самостој на изложба“ - Филип Цак оск и 40, 000

21. 4 „ Моите соништа на монументални платна“  Кирил Гег овск и -  
превземање од НГМ 60, 000

21. 5 „ Убавината к ак о хармониј а и единство на противречностите“  -  
Вик ториј а Димеск а 10, 000

21. 6 „ Геолошк и пресек  2“ -  Давид Атанасоск и 50, 000

21. 7 „ Миноск и -  Творец на миг от “  -  Илиј а Миноск и 80, 000

21. 8
„ Мариј ана“  Ѓок о Антониев

21. 9 „ Неподносливата леснотиј а на уметник увањето“  Елена Димоск а 50, 000

21. 10 „ Празна г алериј а“  -  Методи Иск ов 50, 000

21. 11 „ Тек тонск и пореметувања“ -  Зоран Арсовск и 50, 000



21. 12 „ Пог лед напред,  пог лед назад“  - Мариј а Стој аноск а Петк овск и 60, 000

21. 13 „ Годишна изложба на друштво на лик овни уметници од Прилеп“ 60, 000

21. 14 „ Ретроспек тивна изложба“  - Павле Кузмановск и -  превземање 
од УГТ 60, 000

21. 15 „ Нов почеток “  -  Алек сандар Наумовск и 40, 000

21. 16 „ Раз г овори со Атман“  -  Сотир Хаџи - Ник олов 40, 000

21. 17 „ Космичк и Пеј зажи“  -  Деј ан Иванов Марг уш 50, 000

21. 18 „ Годишна изложба на дела од меѓ ународната лик овна к олониј а 
„ Марк о Цепенк ов“ -  Дрен 45, 000

21. 19 „ МАЛ БИТОЛСКИ МОНМАРТР 2021“  10, 000

21. 20 „ Меѓ ународна лик овна к олониј а „ Марк о Цепенк ов“  - ДРЕН 200, 000

ВКУПНО 1, 145, 000

22
Национална установа Центар за култура„ Браќа Миладиновци“ -  
Струг а

22. 1 Пролет  на Флоресценцизмот  2022
80, 000

22. 2 Изложба на Давор Громиловиќ 40, 000

22. 3 Меѓ уг алериск а соработк а 30, 000

22. 4 Изложба на Диј ана Томиќ  Радеск а 2022 46, 000

22. 5 ДРИМОН 2022 42, 000



22. 6 Изложба на Горан Ристовск и 2022 40, 000

22. 7 Годишна изложба на лик овни уметници од Струг а 28, 000

22. 8 Изложба на Ник ола Пиј анманов „ Оштетени Предели“  2022 -  
превземање од ЦК Прилеп 20, 000

22. 9 Изложба на Филип Велк овск и 40, 000

ВКУПНО 366, 000

23
Национална установа Центар за култура „Ацо Ѓорчев “ -  
Нег отино

23. 1 Детск а лик овна к олониј а - Манастир „ Св. Ѓорѓ и “ 80, 000

23. 2 Лик овен хепенинг  „ Балк анск и к ултурни средсби“ 100, 000

23. 3 Изложби на фотог рафии на Фото и видео к лубот  „ Ацо Ѓорчев“  
Нег отино 40, 000

23. 4 Превземање на слик и од лик овните к олонии и изложби на 
самостој ни лик овни уметници 50, 000

ВКУПНО 270, 000

Комисиј а 
Соња Абаџиева,  претседател

Јелдиз  Асани,  член

Крсте Џидров,  член
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